INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico  ao  Poder  Executivo,  na  pessoa  do  Exmo.  Senhor  Prefeito  Tiago  Cervantes  o  serviço  de
nivelamento e cascalhamento na Rua Niterói no bairro Gaivotas  lado morro, em toda sua extensão.

Justificativa:

A Rua Niterói, no bairro Gaivotas, enfrenta sérios problemas de acessibilidade durante períodos de chuva
devido à falta de nivelamento e cascalhamento. Isso resulta em acúmulo de água, erosão da via e riscos
à segurança dos moradores.  Para  resolver  esses problemas,  é  necessário  nivelar  a  rua  e  aplicar
cascalho, o que melhorará a drenagem, facilitará o trânsito de pedestres e veículos, reduzirá acidentes e
valorizará a área. Essas melhorias proporcionarão mais segurança e acessibilidade para todos, mesmo
em dias de chuva.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de maio de 2025.

SEVERINO BENTO GOMES

VEREADOR

"Indica  ao  Executivo,  o  serviço  de
nivelamento  e  cascalhamento  na  Rua
Niterói no bairro Gaivotas  lado morro, em
toda sua extensão.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370036003000380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370036003000380031003A005000

Assinado eletronicamente por SEVERINO BENTO GOMES em 14/05/2025 09:59

Checksum: EEDC703A2AF2A5BCBFBD6F30371C5D78B074105EBB25D6B36D3D1E3854ED8C2F